καὶ τοῦ σώματος αἰκίμοσ, ὅπως ἂν μάθοι σωφρο-
νεῖν καὶ εἰσῶ τῆς φύσεωσ μένειν, ἀλλὰ μὴ τρυφᾶν
τε καὶ ἔρᾶν ὑπερόρια, καὶ τῶν παραδεδομένων ἡμῖν
ἐκ τῆς φύσεωσ καταναθιάζεσθαι νόμων. καὶ τῆς
γυναικόσ, εἰ τὸν νόμον ἐπισταμένη τούτων μὲν ἀμ-
λήσειεν, ἀθεμίτοισ δὲ ἑαυτῆν ἐπιδοίη γάμοισ, ὑπὸ τῆν
αὐτῆν γινομένησ ποινήν

poris verberatio, quatenus discat caste vivere et in-
tra naturam se continere, non autem delectari et
amare ultra terminum et traditis nobis a natura
etiam his legibus repugnare. Muliere quoque, si
legem sciens hanc quidem neglexerit, incestis autem
semetipsam tradiderit nuptiis, sub eadem consti-
tuenda poena.

CAPUT II.

Γ Εἰ μέντοι τύχοιεν ἐκ προτέρων γάμων ἀμέμπτων
παῖδεσ ὄντεσ αὐτῶ, ἢ ἔγγονοι τυχόν ἢ καὶ περαιτέρω,
τῆν πατρώων εὐθύσ ἐκείνοσ λήγονται διαδοχῆν, αὐτ-
εξούσιοι μὲν τῆ τοῦ πατρός τιμωρία γινόμενοι, τρέ-
φοντεσ δὲ ὅμοσ αὐτὸν καὶ τὰ ἄλλα τῶν ἀναγκαίων
παρέχοντεσ. εἰ γὰρ καὶ τῶν νόμων ὑπερόπτησ εἴη
καὶ ἀσεβῆσ, ἀλλὰ πατὴρ ὅμοσ ἐστί.

Si vero contigerit ex prioribus nuptiis inculpabilibus filios esse ei, aut nepotes forte aut ulterius, paternam mox illi accipiant successionem, suae quidem potestatis patris supplicio facti, pascentes autem eum et alia necessaria praebentes. Nam licet legum contemptor et impius sit, tamen pater est.

CAPUT III.

Καὶ τοῦτο μὲν ὁ μετὰ ταῦτα ἔχέτω χρόνοσ ὁ μετὰ
τῆν παρούσαν ἡμῶν διάταξιν ἴεων, ὁ μὴδένα λυπή-
σων, εἰ γε σωφρονοῖ. ἔξεστι γὰρ μὴδὲν ἀμαρτόν-
Δ τασ ὑπὸ τῶ νόμω τούτῳ μὴ τετάχθαι. Τὸ δὲ
γε ἥδη παραχῆκοσ οὔτε παντελοσ εἴμεν ἀνεύθυνον
οὔτε παντάπασιν ὑπὸ πικρᾶν φέρομεν ἀγανάκτησιν.
Ἄλλ' εἰ τις ἀθεμίτοσ γέγονε γάμοσ, εἰ μὲν ἐφθασεν
οἰοδῆποτε τρόπω οὗτοσ διαλυθῆναι, ἀνεύθυνοσ ἐστω.
εἰ δὲ ὅδε ἡμῶν ὁ νόμοσ εἴροι τινα μετὰ τῶν τοιού-
των γάμων, ἀδειαν ἐκείνοσ ἔχέτω, ἀφ' οὔπερ ἅπασιν
ἐμφανῆσ γένοιτο, ἐναντιῶν εἰσῶ δυο τῆν οὔτωσ αὐτῶ
συναφθεῖσαν ἀποπέμπειν γαμετήν, οὐκ ἐπανελευσο-
μένην ἐτι πρὸσ αὐτὸν οὐδὲ διεστώσαν μὲν τῶ σῆ-
ματι, ταῖσ δὲ ἀληθείασ συνούσαν (ἴωσ γὰρ οὔτωσ καὶ
τοῖσ προτέροισ ἀπολογῆσεται), μόνησ quartae τῆσ αὐ-
τοῦ περιουσίασ μοίρασ ἐπι τὸ δημόδιοσ φερομένησ.
Καὶ τοῦσ γε παῖδασ, ἐπειδήτῳ αὐτοῖσ ὡσ ἀνευ-
θῖνοισ συγχωροῦμεν, εἰ μὲν μόνοι καὶ μὴ μεθ' ἑτέ-
ρων καὶ αὐτῶν γησίωσιν εἰεν ἐξ ἑτέρων γάμων ἀνευ-
θῖνων γενομένων, μὴ στερεῖσθαι τῆσ πατρώασ δια-

Et hoc quidem sequens habeat tempus post prae-
sentem nostram constitutionem currens: nullo con-
tristando, si caste vixerit; licebit enim nihil pec-
cantes sub hac lege non subdi. Quod vero iam
transactum est, nec omnino relinquimus innoxium
nec omnibus modis sub acerba indignatione submit-
timus. Sed si quae incestae factae sunt nuptiae, si
quidem contingit eas quolibet modo dissolvi, sine
reatu sint; si vero haec nostra lex invenerit ali-
quem post tales nuptias, licentiam ille habeat, ex
quo omnibus insinuata est, intra duos annos sic sibi
copulatam dimittere coniugem, non reversuram ul-
terius ad eum neque separatam quidem figuraliter,
per veritate vero coniunctam (forsan enim sic prio-
ribus satisfaciatur), sola quarta eius substantiae parte
ad fiscum deferenda, et ad filios, quoniam eis tam-
quam innoxii concedimus ut, si quidem soli et non
cum aliis et ipsis legitimis sint ex aliis nuptiis in-
culpabilibus existentibus, non priventur paterna suc-

gatio: ut discat caste vivere, et intra naturam se continere, nec vero luxuriari et quae modum excedunt appetere legibusque a natura nobis traditis vim facere. Mulier quoque, si legem sciens neglexerit et incestis nuptiis se dederit, eandem poenam subeat.

II. Si vero ex prioribus nuptiis culpa vacuis liberi ei sint vel forte nepotes vel etiam ulteriores, illi protinus paternam accipient successionem, ut per patris poenam sui iuris fiant, illum tamen alant ei-que reliqua necessaria praestent. Licet enim legum contemptor et impius sit, at utique pater est.

III. Et hoc quidem servet futurum tempus, quod post hanc constitutionem decurret, quod neminem dolore afficiat, dummodo caste vivat. Nam liberum est nihil delinquentes huic legi non subiungi. Quod vero iam praeterit, neque plane impunitum esse sinimus neque penitus acerbae indignationi subicimus. Sed si quae incestae nuptiae contractae fuerint, si quidem aliquo modo iam antea dissolutae sint, impunitae maneat. Sin quem haec nostra lex inveniat talibus nuptiis utentem, veniam habeat ille intra biennium, ex quo lex omnibus manifesta fiat, uxorem sibi ita copulatam dimittendi, non amplius ad eum reversuram, nec specie quidem separatam, ut tamen re vera consuetudinem cum eo habeat (forte enim sic etiam prioribus satisfaciatur); atque quarta pars sola substantiae eius ad fiscum deferatur. Et liberi quidem, quoniam illis ut insonitibus ignoscimus, si quidem soli sint neque una cum aliis usque legitimis, ex alteris nuptiis licitis progenitis, non priventur paterna successione: nisi forte eos pater iure exosus propter

1 καὶ τε καὶ B || 3 παραδομένων B || 4 ἐκ οἰ. A ||
καταναθιάζεσθαι νόμων] ***** δῖζεσθαι νόμον L¹
etiam his legibus repugnare ε || καὶ τῆσ γυναικόσ, εἰ] εἰ τις
δὲ καὶ γυναικῶν A || 5 ἐπισταμένησ B¹ || 7 γενομένησ
(γενομένησ? L¹) I γενέσθω A || 8 ἀμέμπτων M, om. B¹ ||
9 αὐτῆ L³ || ἔγγονοισ L³ ἔγγονοι AB³ || τυχόν om. A ||
10 ἐκείνο L¹ || λήγονται L || 11 μὲν om. A || γενομενοι
B || 12 ὅμοσ om. ε || 13 εἰ γὰρ] καὶ γὰρ εἰ A || τὸν νό-
μον ὑπερόπτησ L¹ || εἴη M(ε) || (ῆ L¹) LB¹ om. AB³ ||
14 ἀλλὰ καὶ πατὴρ A || 15 καὶ ταῦτα μὲν ὁ μετὰ τῆν
παρούσαν ἡμῶν διάταξιν ἴεων ἔχέτω χρόνοσ μὴδένα
λυπήσων A || 17 μὴδὲν ἀμαρτόντασ (ἀμαρτάνοντασ B)
MLBε] τῶ βουλομένω A || 18 ὑπὸ τὸν νόμον τούτων
Huloander || τούτῳ] τούτο M || τετάχθαι] τετάχθαι καλο-
πραγοῦντι A || 19 οὔτε] οὐ B || ἐώμοσ L¹ || 21 ἐφθασ-
αν B¹ || 22 οὔτοσ om. A || ἐστι M⁴ || 23 εἰ δὲ ὁ τόσδε
ἡμῶν νόμοσ A εἰ δὲ ὁ νόμοσ ἡμῶν B || μετὰ τὸν τοι-
ούτων γάμον Bε || 24 ἐκείνοσ om. A || 25 duo M] δυο